
 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

FINANŠU  KOMITEJAS 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2023.gada 13.februārī                                                    Nr.5 
 
Sēde sasaukta pulksten 15:00 

Sēde atklāta pulksten 15:00 

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts. 
 
Sēdi vada:  Vents Armands Krauklis – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 
 
Sēdi protokolē:  Ilva Asejeva – pašvaldības administrācijas izpildsekretāre 
 
Sēdē piedalās 
 deputāti: Unda Ozoliņa – Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietniece 

Gita Avote – Finanšu komitejas locekle  
   Agnis Birkavs – Finanšu komitejas loceklis (ienāk sēžu zālē plkst.15:07)  
   Viesturs Zariņš – Finanšu komitejas loceklis  

Agris Krastiņš – Finanšu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Jānis Anže – Finanšu komitejas loceklis 
Juris Žurovičs – Finanšu komitejas loceklis (ienāk sēžu zālē plkst.15:07)  
Guntis Albergs – Finanšu komitejas loceklis (ienāk sēžu zālē plkst.15:07) 

Kristaps Sula – Finanšu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā; pieslēdzas plkst.15:09) 

Vilmārs Vesingi – Finanšu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā; pieslēdzas plkst.15:10) 
 

Sēdē piedalās:  Aigars Roga – pašvaldības domes deputāts 
 
Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki: 

Nauris Ozols – Izpilddirektors 
Gints Stālmeisters – Izpilddirektora vietnieks  
Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja 
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja  
Daniels Minajevs – Juridiskās nodaļas vadītājas vietnieks juridiskajos jautājumos  
Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece zemes pārvaldības jautājumos 
Jānis Vindēls – Nekustamo īpašumu speciālists  
Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs 
Inga Aleksejeva – Projektu vadītāja  

Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs 
Līga Tetere – Valkas novada Centrālās bibliotēkas direktore 
Dainis Lapiņš – Komunālās saimniecības nodaļas vadītājs 
Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs 
Viktors Kaņepe – Finanšu analītiķis 
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators  
Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 
Ligita Sīmane – Valkas pagasta pārvaldes vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

Māra Zeltiņa – Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 
Andra Everte – Priekšsēdētāja sekretariāta sekretāre (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 



 

2 

 

Ivita Aumeistere – Iepirkumu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 
Ivo Meļķis – SIA “Valkas Namsaimnieks” valdes loceklis 
 

Piedalās: Valkas novada iedzīvotājs (1 persona) 
 

Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja I.Grandava ierosina komitejas darba kārtību papildināt ar 
informatīvo jautājumu “Par budžeta grozījumiem”. 
 
Darba kārtība: 

1. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 11.janvāra lēmuma Nr.1 “Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (protokols Nr.1, 1.§) 

15.pielikumā 

2. Par Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmēm 2023.gada savstarpējiem 
norēķiniem 

3. Par Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 
4. Par sporta pasākumu budžeta palielināšanu 

5. Par Valkas novada pašvaldības Sekretariāta nolikuma apstiprināšanu 

6. Par dokumentu pārvaldības noteikumu apstiprināšanu Valkas novada pašvaldībā 
7. Par D.Jūgas atbrīvošanu no Sapulču, gājienu un piketu komisijas priekšsēdētāja amata 

8. Par atbalstu dzīvojamās mājas Semināra ielā 4 atjaunošanā 
9. Par nekustamā īpašuma Valkā, Smilšu ielā 35B, atsavināšanas uzsākšanu 
10. Par nākotnes investīciju objekta “Ražošanas ēka un teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagasts” nomas 

tiesību izsoles nolikuma apstiprināšanu 
11. Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 
12. Par saistošo noteikumu “Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Valkas novadā” 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 
13. Par I.Bērziņas iesniegumu 

14. Par vieglās pasažieru automašīnas VW Transporter (valsts reģ.Nr.GE5863) pārdošanu atklātā izsolē 

15. Par saistošo noteikumu “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Valkas novada 

administratīvajā teritorijā” nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Informatīvais jautājums 

16. Par nomas objekta noteikšanu zemes vienībā Rūjienas ielā 31, Valkā 

17. Par budžeta grozījumiem 

 
Deputāti atklāti un vārdiski balsojot, PAR – 6 deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote V.Zariņš, A.Krastiņš, 

U.Ozoliņa, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprina Valkas novada pašvaldības Finanšu komitejas 
sēdes Nr.5 darba kārtību. 
 
 

1.§  
Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 11.janvāra lēmuma Nr.1 “Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (protokols Nr.1, 1.§) 

15.pielikumā 

           ________ 
(L.Tetere) 

 
Jautājums tika izskatīts arī Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), L.Tetere. 
Debatē: V.A.Krauklis.  
L.Tetere paskaidro, ka sakarā ar to, ka tiek likvidēta Lugažu bibliotēka, attiecīgi ar šī gada 1.aprīli tiek likvidēta 
arī amata vieta, tāpēc jāizdara grozījumi Valkas novada Centrālās bibliotēkas darbinieku amata vietu un darba 
samaksas sarakstā. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 6 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 11.janvāra lēmumu Nr.1 “Valkas novada 

pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (sēdes protokols Nr.1,1.§), 

izsakot 15.pielikumu “Valkas novada Centrālās bibliotēkas darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts” jaunā redakcijā (pielikumā). 



 

3 

 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā sagatavot 

darba līguma uzteikumu Lugažu bibliotēkas vadītājai. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors un atbildīgās iestādes vadītājs. 

4. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.martā.  

 
 

2.§ 
Par Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmēm 

 2023.gada savstarpējiem norēķiniem 
______            

(V.Kaņepe) 
 

Jautājums tika izskatīts arī Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), V.Kaņepe. 
Debatē: V.A.Krauklis. 
V.Kaņepe paskaidro, ka izdevumu tāmes tiek sagatavotas, balstoties uz faktiskajiem izdevumiem, un atbilstoši 
Ministru kabineta noteikumiem. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 6 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu tāmes savstarpējiem norēķiniem atbilstoši 
Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību 
savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” bez valsts dotācijām atbilstoši 
lēmuma 1.pielikumam. 

2. Apstiprināt Valkas Mākslas skolas 2023.gada viena izglītojamā izmaksas mēnesī bez valsts dotācijām 
norēķiniem ar Valgas pašvaldību atbilstoši lēmuma 2.pielikumam. 

3. Nosūtīt paziņojumus pašvaldībām par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem izglītībā atbilstoši Ministru 
kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie 
norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

3.§ 

Par Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 
________________________________________________________________________________ 

(V.Kaņepe) 

 

Jautājums tika izskatīts arī Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), V.Kaņepe. 
Debatē: V.A.Krauklis. 
V.Kaņepe papildina, ka izmaksas par pakalpojumiem ir pieaugušas vismaz par 20% kopš iepriekš 
apstiprinātajiem izcenojumiem. 
V.A.Krauklis papildina, ka šajos izcenojumos ir iekļautas izmaksas arī par Ukrainas bēgļu izmitināšanu. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 6 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt  Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas maksas pakalpojumi cenrādi (pielikumā). 
2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2019.gada 

28.februāra lēmumu “Par Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas maksas pakalpojumu izcenojumu 
apstiprināšanu” (protokols Nr.3, 4.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas direktors. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.martā. 

 



 

4 

 

4.§ 

Par sporta pasākumu budžeta palielināšanu 

________________________________________________________________________________ 

(V.A.Krauklis) 

 

Jautājums tika izskatīts arī Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 
Ziņo, izklāstot iesnieguma saturu (pielikumā), V.A.Krauklis. 
Debatē: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis paskaidro, ka ir pieļauta tehniska kļūda budžeta diskusijās, pārliekot no vienas budžeta līnijas 
finansējumu uz otru, tāpēc aicina tomēr atbalstīt biedrību, piešķirot 2000,00 EUR. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 6 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Piešķirt Latvijas Kalnu divriteņu federācijai, reģistrācijas numurs: 40008071001, juridiskā adrese: 

Brīvības gatve 22, Rīga, LV-1039, dotāciju 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro, nulle centi) apmērā 

MTB/Gravel posma atbalstam. 

2. Uzdot Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītajam sagatavot lēmuma projektu izskatīšanai domes 

sēdē. 

 

Deputāts G.Albergs, A.Birkavs un J.Žurovičs ienāk sēžu zālē pulksten 15:07. 

Deputāts K.Sula pieslēdzas ZOOM tiešsaistes platformai pulksten 15:09. 

Deputāts V.Vesingi pieslēdzas ZOOM tiešsaistes platformai pulksten 15:10. 

 

 

5.§ 

Par Valkas novada pašvaldības Sekretariāta nolikuma apstiprināšanu 
________________________________________________________________________________ 

(I.Bērziņa) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), I.Bērziņa. 
Debatē: V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, R.Rastaks. 
U.Ozoliņa ierosina veikt korekcijas atsevišķos nolikuma punktos. Notiek diskusija. 
V.A.Krauklis aicina balsot, veicot redakcionālas izmaņas nolikuma punktos, jautājumu virzot apstiprināšanai 
domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 11 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs, 
K.Sula, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt 2023.gada 26.janvāra Valkas novada pašvaldības nolikumu Nr.___ “Valkas novada 

pašvaldības Priekšsēdētāja sekretariāta nolikums” (pielikumā).  

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 

 

6.§ 

Par dokumentu pārvaldības  
noteikumu apstiprināšanu Valkas novada pašvaldībā 

_______________________________________________________________ 
(I.Bērziņa) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), I.Bērziņa. 
Debatē: V.A.Krauklis, R.Rastaks, U.Ozoliņa, I.Grandava, G.Albergs, V.Zariņš. 
I.Bērziņa iepazīstina ar nolikuma būtību. 

R.Rastaks ierosina saīsināt noteikumos sadaļu par dokumentu aprites kārtību un šīs instrukcijas, kā tieši to 

dara, pievienot kā pielikumu. 

U.Ozoliņa izsaka iebildumus par atsevišķiem noteikumu punktiem un ierosina rīkot darbinieku apmācības 

ZOOMā, kā pareizi sagatavot un aizpildīt dokumentu. 

Notiek diskusija par atsevišķiem nolikuma punktiem. 



 

5 

 

U.Ozoliņa ierosina mainīt secību sadaļām. 

Notiek diskusija, kā uzglabāt elektroniskos dokumentus un, kā notiek elektronisko dokumentu aprite. 

Notiek diskusija par Lietvara lietošanas problēmām. 

G.Albergs izsaka viedokli, ka vajadzīgas darbinieku apmācības Lietvara lietošanā. 

U.Ozoliņa nosauc punktus, kurus vajadzētu pārveidot un pievienot kā pielikumus.  

Notiek diskusija.  

V.Zariņš ierosina izmainīt dokumenta nosaukumu, papildinot ar tekstu “’Dokumentu pārvaldības un 

noformēšanas noteikumi ..”. 

V.A.Krauklis rezumējot jautā, vai deputāti atbalsta vienu noteikumu apstiprināšanu, vai šos noteikumus 

vajadzētu tomēr sadalīt divos atsevišķos dokumentos. 

I.Bērziņas ierosinājums būtu atstāt sagatavotos noteikumus un veikt precizējumus, kā arī pievienot iepriekšējos 

pielikumus. 

V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 
Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 11 

deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs, 

K.Sula, V.Vesingi), PRET –  nav, ATTURAS – nav, 

Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt noteikumus Nr.___ “Dokumentu pārvaldības noteikumi Valkas novada pašvaldībā” 
(pielikumā).  

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 

 

7.§ 

Par D.Jūgas atbrīvošanu no Sapulču, gājienu un piketu komisijas priekšsēdētāja amata 

________________________________________________________________________________ 

(N.Ozols) 

 

Ziņo, izklāstot saņemtā iesnieguma saturu (pielikumā), N.Ozols. 
Debatē: V.A.Krauklis. 
N.Ozols papildina, ka pašreiz nav izlemts, kurš varētu stāties minētās personas vietā. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 11 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs, 
K.Sula, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Atbrīvot Diānu Jūgu no Valkas novada pašvaldības Sapulču, gājienu un piketu komisijas 
priekšsēdētājas amata un vienlaicīgi no komisijas locekļa amata. 

2. Uzdot izpilddirektoram līdz domes sēdei ierosināt atbilstošu kandidātu komisijas locekļa amatam. 

 

 

8.§ 

Par atbalstu dzīvojamās mājas Semināra ielā 4 atjaunošanā 
________________________________________________________________________________ 

(I.Grandava) 

 

Ziņo, izklāstot saņemtā iesnieguma saturu (pielikumā), I.Grandava. 
Debatē: V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Birkavs, V.Zariņš. 
I.Grandava paskaidro, ka iepriekšējas šāda veida līdzfinansējuma piešķiršanas pieredzes nav pašvaldībā un 
neredz iespēju, kā to varētu atbalstīt budžeta ietvaros. 
I.Meļķis uzstājas un atgādina, ka atbalsts no pašvaldības tika sniegts Merķeļa ielā 15, Valkā, mājas pagalma 
labiekārtošanai 10 000,00 EUR apmērā. Turpinot papildina, ka citās pašvaldībās ir dažādi veidi, kā atbalsta māju 
renovācijas, kā piemēru minot atlaides nekustamā īpašuma nodoklim. Atgādina, ka no mājas kopējā dzīvokļu 
skaita (36), 12 ir pašvaldības dzīvokļi.  
U.Ozoliņa jautā, kā to dara legāli citas pašvaldības, uz ko I.Meļķis atbild, ka citās pašvaldībās ir izdoti saistošie 
noteikumi, uz kuru pamata tiek dotas atlaides. I.Meļķis izklāsta pozīcijas, kuras varētu finansēt pašvaldība. 
I.Grandava ierosina pārvirzīt 10 000,00 EUR iesniegumā minētai mājai no pagalmu labiekārtošanas 
finansējuma. 
G.Stālmeisters informē par māju pagalmu stāvokli. 



 

6 

 

Notiek diskusija par iekšpagalmu sakārtošanu, kā racionāli izmantot budžetā paredzētos līdzekļus. 
U.Ozoliņa ierosina, ka būtu nepieciešams iesaistīt pašus iedzīvotājus. 
V.A.Krauklis aicina balsot. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 11 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs, 
K.Sula, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Nepiešķirt līdzekļus ēkas Semināra ielā 4, Valkā, atjaunošanas projektam. 
2. Izveidot darba grupu saistošo noteikumu izstrādei. 

 

 

9.§ 

Par nekustamā īpašuma Valkā, Smilšu ielā 35B, atsavināšanas uzsākšanu 
________________________________________________________________________________ 

(L.Engere) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), L.Engere. 
Debatē: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 11 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs, 
K.Sula, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, Valkas novada pašvaldībai piekrīt un 
ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda zemes vienība Valkā, Smilšu ielā 35B, kadastra 
apzīmējums 9401 008 5118, platība 0,003 ha, nosakot zemes vienībai turpmāko nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi: transporta līdzekļu garāžu apbūve (kods 1104). 

2. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā veikt datu aktualizāciju par lēmuma pirmā 
punktā minēto zemes vienību. 

3. Nostiprināt Valkas novada pašvaldības īpašuma tiesības zemesgrāmatā uz zemes vienību Valkā, 
Smilšu ielā 35B. 

4. Uzsākt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 5118, platība 0,003 ha vairāk vai mazāk, cik 
izrādīsies zemes gabalu uzmērot dabā, atsavināšanas procedūru. 

5. Uzdot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai pēc lēmuma 1.punktā minētā 
nekustamā īpašuma reģistrācijas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda veikt Mantas novērtēšanas 
komisijas funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
 
 

10.§ 

Par nākotnes investīciju objekta “Ražošanas ēka un teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagasts” 
nomas tiesību izsoles nolikuma apstiprināšanu 

________________________________________________________________________________ 

(L.Engere) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), L.Engere. 
Debatē: V.A.Krauklis, A.Birkavs, I.Aleksejeva, I.Grandava. 
L.Engere paskaidro, ka būs nelieli precizējumi 1.rindkopā. 
Notiek diskusija par izmaksām, kas veidojas saistībā ar papildus izdevumiem būvniecībā, un vai paredzētā 
nomas maksa segs izdevumus. 
I.Grandava informē par euribor likmēm. 
Notiek diskusija par nomnieka nefinanšu līdzekļu ieguldījumu termiņiem. 
V.A.Krauklis aicina balsot, veicot precizējumus izsoles noteikumu 3.5.punktā, jautājumu virzot apstiprināšanai 
domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 11 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs, 
K.Sula, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 



 

7 

 

1. Organizēt rakstisku nomas tiesību izsoli uz nākotnes investīciju objektu “Ražošanas ēka “Spundenieki”, 
Ērģemes pagasts”, un apstiprināt nomas tiesību izsoles noteikumus (1.pielikums). 

2. Nosacītā nomas maksa 2 313,38 EUR (divi tūkstoši trīs simti trīspadsmit euro, trīsdesmit astoņi centi) 
mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa.  

3. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai. 
4. Noteikt izsoles laiku un 2023.gada 24.martā plkst.1000, Beverīnas ielā 3, Valkā, 1.stāva apspriežu 

telpā. 
5. Publicēt sludinājumu par atsavināšanas noteikumu apstiprināšanu un izsoli Valkas novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.valka.lv un laikrakstā „Ziemeļlatvija”. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

 
 

11.§ 

Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 
________________________________________________________________________________ 

(J.Vindēls) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), J.Vindēls. 
Debatē: V.A.Krauklis. 
J.Vindēls informē par nomas maksām un konstatē, ka nepieciešams precizējums pie atsevišķām nomas 
maksām. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 11 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs, 
K.Sula, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 
1. Nodot rakstiskai nomas tiesību izsolei šādas zemes vienības: 

1.1. lauksaimniecībā izmantojamo zemes vienību Valkas pagastā, “Kņaziņi”, kadastra apzīmējums 9488 

004 0062, platība 0,96 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 

618,00 euro bez PVN gadā; 

1.2. lauksaimniecībā izmantojamo daļu no zemes vienības Ērģemes pagastā, “Ievulēni”, kadastra 

apzīmējums 9452 005 0060, platība 1,218 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta 

sākotnējo nomas maksu 28,00 euro bez PVN gadā; 

1.3. lauksaimniecībā izmantojamo zemes vienību Zvārtavas pagastā, “Kraņķi”, kadastra apzīmējums 9496 

007 0071, platība 3,1 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 

618,00 euro bez PVN gadā; 

1.4. lauksaimniecībā izmantojamo daļu no zemes vienības Kārķu pagastā, “Dibenleja”, kadastra 

apzīmējums 9466 007 0054, platība 2,8 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo 

nomas maksu 618,00 euro bez PVN gadā. 

2. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minēto zemes vienību nomas tiesību izsoles noteikumus saskaņā ar šī lēmuma 

pielikumiem. 

3. Apstiprināt sekojošus izsoles soļus: 

3.1. Zemes vienībai Valkas pagastā, “Kņaziņi”: 5,00 euro; 

3.2. Zemes vienībai Ērģemes pagastā, “Ievulēni”: 10,00 euro; 

3.3. Zemes vienībai Zvārtavas pagastā, “Kraņķi”: 15,00 euro; 

3.4. Zemes vienībai Kārķu pagastā, “Dibenleja”: 20,00 euro. 

4. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Komisijai tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos ar 

lauksaimniecības zemi. 

5. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2023.gada 31.martā, attālināti, ZOOM platformā, paredzot katram izsoles 

objektam šādus laikus: 

5.1. Nomas objektam Valkas pagastā, “Kņaziņi”: plkst.10.00-10.15; 

5.2. Nomas objektam Ērģemes pagastā, “Ievulēni”: plkst.10.15-10.30; 

5.3. Nomas objektam Zvārtavas pagastā, “Kraņķi”: plkst.10.30-10.45; 

5.4. Nomas objektam Kārķu pagastā, “Dibenleja”: plkst.10.45-11.00. 

6. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē: www.valka.lv un publicēt 

sludinājumu laikrakstā “Ziemeļlatvija”. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

8. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

http://www.valka.lv/
http://www.valka.lv/


 

8 

 

12.§ 

Par saistošo noteikumu “Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas  

kārtību Valkas novadā” nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

________________________________________________________________________________ 

(I.Bērziņa, J.Vindēls) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), I.Bērziņa, J.Vindēls. 
Debatē: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis ierosina 2.punktā paredzēt viedokļu noskaidrošanai divas nedēļās, nevis trīs, kā bija ierosināts 
lēmuma projektā.  
J.Vindēls paskaidro, kas ir labots un precizēts noteikumos kopš pēdējās apspriedes pagājušā gada decembrī. 
V.A.Krauklis aicina balsot. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 11 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs, 
K.Sula, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Publicēt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus “Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa 
piešķiršanas kārtību Valkas novadā” (pielikumā) sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

2. Paredzēt termiņu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai: 2 (divas) nedēļas no noteikumu 
publicēšanas dienas. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

13.§ 

Par I.Bērziņas iesniegumu 
________________________________________________________________________________ 

(I.Bērziņa) 

 

Ziņo, izklāstot iesnieguma saturu (pielikumā), I.Bērziņa. 
Debatē: V.A.Krauklis, A.Birkavs, K.Sula, G.Albergs, N.Ozols. 
I.Bērziņa paskaidro lietas būtību, norādot, ka, tā kā ir izteicis vēlmi atgriezties darbā Juridiskās nodaļas vadītājas 
vietnieks A.Golubovs ar 15.februāri, tāpēc būtu jālemj par viņa pienākumu izpildītāja tālāko amata vietu. 
Turpinot, I.Bērziņa nosauc pašreizējā vietnieka D.Minajeva profesionālās īpašības un paskaidro, ka darbinieks 
nav plānojis turpināt darba tiesiskās attiecības ar pašvaldību tikai jurista amatā, kas vienlaikus nozīmē arī 
zemāku atalgojumu kā līdz šim. Nodaļas vadītāja aicina izvērtēt iespēju izlīdzināt šo abu darbinieku atalgojuma 
likmi un vienādot amata nosaukumus, veicot grozījumus amatu sarakstā. 
A.Birkavs uzdod jautājumu, vai D.Minajevs plāno savu nākotni ar Valku, uz ko viņš atbild, ka jā, kā arī A.Birkavs 
jautā, kāpēc netika plānots jau laicīgi amatu vietas gada sākumā. V.A.Krauklis paskaidro, ka atbilstoši Darba 
likumam darbiniekam pēc bērna kopšanas atvaļinājuma ir tiesības atgriezties tajā pašā amata vietā, kad viņš 
vēlas, tāpēc to plānot nebija iespējams. 
V.A.Krauklis aicina atbalstīt šo priekšlikumu. 
G.Albergs konstatē, ka izskatās, ka amats tiek veidots konkrētajai personai, kas nav pareizi, un paredz, ka arī 
citas nodaļas vēlēsies to pašu. Notiek diskusija. 
A.Birkavs jautā, kā tiks sadalīti pienākumi, uz ko I.Bērziņa paskaidro pienākumu sadalījumu. 
K.Sula jautā, kā līdz šim tika galā divi juristi, un papildina, ja bija terminēts līgums, tad ar to bija jārēķinās.  
V.A.Krauklis aicina veikt amatu tabulā tehnisku labojumu, proti, vietnieku amata vietas norādīt divas. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 
K.Sula balsojumā nepiedalās. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 7 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, G.Albergs, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS 
– 3 deputāti (J.Anže, A.Birkavs, J.Žurovičs), 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 11.janvāra lēmumu Nr.1 “Valkas novada 

pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (sēdes protokols Nr.1,1.§), 

izsakot 3.pielikumu “Juridiskās nodaļas darbinieku amata vietu un darba samaksas saraksts” jaunā 

redakcijā. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļas vadītājai sagatavot lēmuma projektu 

izskatīšanai domes sēdē. 



 

9 

 

14.§ 

Par vieglās pasažieru automašīnas VW Transporter (valsts reģ.Nr. GE5863)  

pārdošanu atklātā izsolē 

________________________________________________________________________________ 

(G.Stālmeisters) 

 

Ziņo, izklāstot iesnieguma saturu (pielikumā), G.Stālmeisters. 
Debatē: V.A.Krauklis, V.Zariņš, G.Albergs, J.Anže, N.Ozols. 
G.Stālmeisters ierosina izvērtēt iespēju pārdot šo automašīnu atklātā izsolē un tās vietā iegādāties mazlietotu 
automašīnu operatīvajā līzingā.  
G.Albergs jautā, kāpēc tādā sliktā stāvoklī automašīna ir vesta uz tehnisko skati, nenovēršot kļūdas. I.Grandava 
piebilst, ka atbildīgās personas nerūpējas par viņiem uzticētajām automašīnām. 
J.Anže jautā, vai iepriekš to nezināja, kad tika apspriest budžets, ka būs nepieciešama jauna automašīna. 
N.Ozols izsaka savu piebildi par darbinieku attieksmi pašvaldībā, kur neviens ne par ko neatbild. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 11 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs, 
K.Sula, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Pārdot atklātā izsolē automašīnu VW Transporter (valsts reģ.Nr. GE5863). 
2. Sagatavot izsoles noteikumus. 
3. Par lēmuma izpildi atbild izpilddirektora vietnieks. 

 
Kā nākamo izskata 16.jautājumu un pēc tam 15.jautājumu. 

 

 

15.§ 

Par nomas objekta noteikšanu zemes vienībā Rūjienas ielā 31, Valkā 
________________________________________________________________________________ 

(L.Engere) 

 

Ziņo, izklāstot ierosinājumu saturu (pielikumā), L.Engere. 
Debatē: V.A.Krauklis, J.Žurovičs, V.Zariņš. 
L.Engere informē, lai varētu pasūtīt tirgus vērtību objektam, ir jādefinē nomas objekts. 1.variants ir nodot izsolē 
visu objektu, izņemot noliktavu, kas ir nepieciešama Komunālās saimniecības nodaļai. J.Žurovičs ierosina izdalīt 
papildus nodaļas vajadzībām laukumu automašīnu novietošanai. 
V.Zariņš ierosina, ka spēļu zāli vajadzētu izdalīt ārā, kā atsevišķu objektu, jo nav pārliecības, ka tie, kuri būs 
nomnieki, rūpēsies arī par parējām telpām un teritoriju, un atbalsta 2.variantu, kā divu objektu izsoli. 
A.Birkavs atbalsta 1.variantu. 
V.A.Krauklis aicina balsot par 1.variantu, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (G.Avote, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs, K.Sula, V.Vesingi), PRET 
– 2 deputāti (V.Zariņs, V.A.Krauklis), ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Nodot nomas tiesību izsolei objektu Rūjienas ielā 31, Valkā, kā vienu objektu, izņemot noliktavas, 

kadastra apzīmējums 9401 008 0377 002 un uzturēšanai nepieciešamā platība no zemes vienības 

daļas 9401 008 0193 8003. 

2. Uzdot Juridiskās nodaļas vadītājas vietniekam zemes pārvaldības jautājumos, pasūtot vērtētāju, noteikt 

iznomājamā objekta nomas tirgus cenu. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 

 

 

16.§ 

Par saistošo noteikumu “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Valkas novada 

administratīvajā teritorijā” nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

____________________________________________________________ 

(D.Zalužinska) 

 

Ziņo, izklāstot ierosinājumu saturu (pielikumā), D.Zalužinska. 
Debatē: V.A.Krauklis, A.Birkavs. 



 

10 

 

D.Zalužinska paskaidro, kas ir mainīts sagatavotajos noteikumos un piebilst, ka noteikumi stāsies spēkā 
2024.gadā. 
Notiek diskusija par procentu likmēm un citiem punktiem, kurus vajadzētu precizēt. 

V.A.Krauklis aicina balsot. 
Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 11 

deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs, 
K.Sula, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Publicēt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus “Par nekustamā īpašuma nodokļa 
piemērošanu Valkas novada administratīvajā teritorijā” (pielikumā) sabiedrības viedokļa 
noskaidrošanai. 

2. Paredzēt termiņu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai: 2 (divas) nedēļas no noteikumu publicēšanas 
dienas. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

 

17.§ 

Par budžeta grozījumiem 

_____________________________________________________ 

(I.Grandava) 

 

I.Grandava informē, ka ir nepieciešami budžeta grozījumi, jo Finanšu ministrija projektā “Valka-Valga” ir 

noteikusi finanšu korekciju, bet nav skaidra tālākā darbība. 

A.Birkavs jautā, kur pašvaldība ņems līdzekļus, lai segtu šo soda naudu, ja tāda būs, uz ko I.Grandava 

paskaidro, ka finansējuma avots būs Latvijas – Igaunijas programma. Ja tomēr būs jāmaksā, tad februāra 

budžeta grozījumos būs iekļauta šī summa izdevumos un ieņēmumos būs finansējums no valsts no Latvijas –

Igaunijas programmas. 

I.Grandava nosauc summas, kas būs iekļautas budžeta grozījumos.  

 

 
Sēde slēgta pulksten 17:20 
 
Sēdes vadītājs        Vents Armands Krauklis 
 
 
Protokolēja        Ilva Asejeva 
 


